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 تعزیه به عنوان سمبل هنر ایرانی
 باید جایگاه خودش را حفظ کند

کاظــم نظــری مدیرکل 
هنرهای نمایشی از گروه 
تعزیه خــوان اعزامی به 
جمهوری ارمنســتان به 
ابوالفضــل  سرپرســتی 
تقدیــر  احمــدی  میــرزا 
دیــدار  ایــن  در  او  کــرد. 
تــداوم  آرزوی  ضمــن 

درخشــش گروه هــای هنری در بخــش بین الملل گفت: عصــاره ایرانی بودن 
در هنــر تعزیه به صورت تمام و کمال به چشــم می خورد و اداره کل هنرهای 
نمایشــی به دنبال تداوم اجرا و درخشــش بیش از پیش این هنر والا و ایرانی 
در ســطح بین الملل اســت. محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این مدت به اشکال مختلف از تعزیه حمایت کرده اند و به این هنر 
که عنصر کمکی برای انتقال مفاهیم دینی و مسائل تاریخ دینی است، توجه 
خاص دارند. مدیرکل هنرهای نمایشــی با تشــکر از گروه تعزیه توضیح داد: 
»ما به تازگی در حوزه تعزیه، اندیشکده ای در جنوب ایران راه اندازی کرده ایم 
و در تلاش هستیم تا با راه اندازی مراکز مشابه، هنر تعزیه به عنوان سمبل هنر 
ایرانی جایگاه خودش را حفظ کند و با همت عزیزانی که عمر و جوانی شان را 
در این حوزه گذاشته اند، بازار این هنر نه تنها در ایران که در سراسر جهان داغ 
باشــد. یکی از ابزارهایی که می تواند ارتباط ما را با کشورهای دیگر حفظ کند، 
زبان هنر اســت. هنر منجر به ارتباط ســالم و درســت با دیگر کشورها است.« 
گروه تعزیه قمر بنی هاشم، دهه آخر ماه صفر براساس هماهنگی های انجام 
شــده توسط اداره کل هنرهای نمایشی و بخش بین الملل این اداره با حضور 

در کشور جمهوری ارمنستان به اجرای تعزیه پرداخت./ایرنا

»روایت فتح« با ۵ فیلم در مسیر فجر
مدیرعامل انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس از تلاش برای رســاندن 
5 فیلــم بــه جشــنواره فیلــم فجــر خبــر داد و گفت: ســریال »سووشــون« به 
کارگردانــی نرگس آبیار را با تم ضدانگلیســی در دســت تولید دارند. ســردار 
ســلیمانی رئیــس ســازمان بســیج مســتضعفین در جلســه هم اندیشــی با 
حضور ســید محمدیاشــار نــادری رئیــس بنیاد فرهنگــی روایت فتح، ســید 
محمد حســینی مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس و جلال 
غفاری دبیر جشنواره فیلم »مقاومت« و برخی از معاونین سازمان بسیج و 
مدیران بنیاد فرهنگی روایت فتح این جشــنواره را مبنای ســینمای گام دوم 
انقلاب اســلامی دانســت. سردارسلیمانی رئیس سازمان بســیج با توجه به 
شــعار ضدصهیونیستی هفدهمین جشــنواره بین المللی فیلم »مقاومت« 
خطاب به دســت اندرکاران این جشــنواره بیان کرد: اتفاق مهــم در گام دوم 
همان نابودی اســرائیل اســت که شــما به صورت هوشــمندانه ای شعار این 
جشنواره قرار دادید. سیدمحمد حسینی مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب 
و دفاع مقدس نیز با اشاره به برخی اقدامات و فعالیت های این انجمن در 
ســال جاری بیان کرد: ما در تلاش هستیم تا ۵ فیلم سینمایی را به جشنواره 
فیلم فجر برســانیم کــه یکی از مهم تریــن این آثار فیلم ســینمایی »ارس« 
است؛ فیلمی که ۲ سال زمان برای تحقیق و نگارش اش صرف شده. سریال 
»سووشون« به کارگردانی نرگس آبیار با تم ضد انگلیسی وهمچنین فیلمی 
با موضوع اجتماعی درباره یک بوکسور که شیفته شهید ابراهیم هادی شده 
اســت را نیز در دســت تولیــد داریم، همچنیــن دو پروژه دیگر کــه یکی با تم 
کمدی و طنز و با موضوع خانواده و دیگری نیز با موضوع شهید حاج قاسم 
سلیمانی عزیز است را در برنامه هایمان قراردادیم که ان شاءالله همگی این 

آثار به جشنواره برسند./مهر

 اعطای نخستین جایزه ادبی سعدی در ارمنستان 
به مترجم برتر آثار ایرانی

ملــی  کتابخانــه  در  مراســمی  طــی 
ارمنســتان و بــا حضور شــخصیت های 
ارمنــی  ادبــی  و  فرهنگــی  برجســته 
نخستین جایزه ادبی سعدی به مترجم 
برتــر آثــار ایرانــی به زبــان ارمنــی اعطا 
شــد. در آغــاز این مراســم سیدحســین 
طباطبایی رایزن فرهنگی کشورمان در 
ارمنســتان با تشــکر از حضــور نخبگان، 
اندیشمندان و شخصیت های فرهنگی 
از  یکــی  را  ترجمــه  مراســم،  ایــن  در 
عوامل مهم پیونــد ملت های مختلف 
با زبان های گوناگون با یکدیگر دانســت 

و نقــش مترجــم را در ایــن فراینــد ویژه و منحصر بــه فرد خوانــد.ادوارد حق 
وردیــان شــاعر، نقــاش و مترجــم ارمنــی ایرانــی با ترجمــه بیــش از ۲۰ اثر از 
فارســی به ارمنی از مترجمان پیشکسوت و معروف ارمنستان است که از آثار 
ترجمه شده وی می توان قرآن کریم، مجموعه اشعار سهراب سپهری، فروغ 
فرخزاد، قیصر امین پور، موســوی گرمارودی، احمد شــاملو و داستان هایی از 

نادر ابراهیمی، صادق هدایت، هوشنگ گلشیری و... را نام برد./ایسنا

فراخوان بخش بین الملل چهل ویکمین جشنواره تئاتر فجر
چهل ویکمیــن  دبیرخانــه 
جشــنواره بین المللــی تئاتــر 
فجر در اطلاعیه ای فراخوان 
و شــرایط شــرکت گروه هــای 
نمایشی در بخش بین الملل 
راســتای  در  کــرد.  اعــلام  را 
گروه هــای  بــه  نهــادن  ارج 
نمایشــی که از ابتدای اسفند 
مــاه ۱۴۰۰ لغایــت آبــان ماه 

۱۴۰۱ اجــرای عمومی داشــته اند، شــرایطی را فراهم کرده اســت که گروه های 
متقاضی شــرکت در این بخش آثار خود را طبق گاه شمار به دبیرخانه ارسال 
کنند. چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به دبیری کوروش زارعی 
همزمان با ایام جشــن های پیروزی انقلاب اســلامی ایران در بهمن ماه ۱۴۰۱ 

برگزار می شود./ایرنا
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ë قرارگاه نشاط اجتماعی
دبیر شــورای فرهنگ عمومی در پاســخ به این 
پرســش که »در ســخنرانی های پیشــین از تشکیل 
قــرارگاه نشــاط اجتماعــی و بازگرداندن نشــاط به 
جامعه و انسجام و الفت صحبت کرده بودید. آیا 
این قرارگاه تشــکیل شــد یا خیر؟« گفت: بله ما در 
شورای فرهنگ عمومی از سابق مصوباتی در حوزه 
ســرور و شــادمانه های ایرانی- اســلامی داشــتیم؛ 
اما با تصویب برخی دیگر از برنامه های مشــترک 
در شــورا مــا بــه مجموعــه ای از اقدامــات و ایده ها 
رســیدیم کــه بــا همــکاری دســتگاه های فرهنگی 
کشــور و بخش خصوصی، اصناف و شــهرداری ها 
می شــود مبنا قرار داد. ما باید بپذیریم که بشــدت 
در برنامه ریزی نشاط فرهنگی به صورت منسجم 
بر اســاس زیســت بوم های متنوع ایــران کم کاری 
کرده ایــم. انبوهی از فراغت ها، جشــن ها، آیین ها، 
بازی ها، گردشگری و اتفاقات نشاط بخش در کشور 
مــا ممکــن و لازم الاجراســت که اگر بــه آنها توجه 
کنیم، ساده تر از راه های دیگر می توانیم به ارتقای 
ســرمایه اجتماعــی امیدوار باشــیم. مثــلًا این امر 
در قــرارگاه برنامه فرهنگی- اجتماعی »ســاحل« 
دنبال می شود. سواحل، می توانند بهترین فرصت 

نشاط آفرینی و فرهنگسازی در کشور ما باشند.
وی افــزود: در حــوزه شهرســتان ها، آیین هــا و 
مناســک و جشــن های منطقــه و شهرســتانی کــه 
بعضاً حول یک محصول کشاورزی، یا یک ورزش 
یا یک باور قدیمی شکل گرفتند، می تواند فرصتی 

برای نشاط آفرینی باشد.
ë روز- استان ها و روز محصولات

امامــی همچنیــن اظهــار داشــت: مــا طرحــی 
کشــور  رســمی  تقویــم  در  کــه  کردیــم  آمــاده  را 

محصولاتی مانند زعفران، پسته و خرما و... دارای 
روز می شوند. روزی که همه مردم ایران به واسطه 
این محصول به حوزه تولید باغی و کشاورزی توجه 
می کننــد. مثــلًا روز خرما، حداقل بــا فرهنگ 4، 5 
اســتان ایــران نســبت و رابطــه دارد. همچنیــن در 
خصوص »روز- اســتان ها« اقدامات بزرگی انجام 
دادیــم که در تقویم رســمی کشــور روزهایــی را به 
نام اســتان های مختلف ایران نامگذاری می کنیم 
و تــا کنون 4 روز- اســتان به تصویب شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی رسیده است.
ë سامانه طراحان لباس ایران

دبیــر شــورای فرهنــگ عمومــی در پاســخ بــه 
ســؤال »با توجه به اینکه حوزه مد و لباس به شــما 
واگذار شــده اســت، در حوزه پوشاک فعالیت های 
شــما در چــه مرحله ای اســت؟« تصریح کــرد: در 
حــوزه ســاماندهی مد و لبــاس بر اســاس قانون با 
دستگاه های مهمی مانند وزارت صمت، اصناف، 
وزارت آموزش و پرورش و صدا و سیما 4 کار بزرگ 

باید انجام می شد که در این حوزه اقدام شد:
۱. ساماندهی نظام طراحی و طراحان در کشور. 
در واقــع ســامانه طراحــان لبــاس ایران امــروز به 
یاری خداوند طراحی شــده است. طراحان ایرانی 
به عنوان هنرمند شناخته شده اند و به تدریج عضو 
صندوق هنر می شــوند. در قالب مشــاغل خانگی 
کسب وکار آنها را تصویر )تثبیت( کرده ایم و از همه 
اینها مهم تر با آیین نامه و ســامانه »شیما« امکان 
ثبت هر طرح لباس در ایران و حمایت از طرح های 
فاخر را آغــاز کرده ایم. مثلًا در قالب جشــنواره ها، 
بیشــترین ظرفیت های طراحی لباس اجتماعی و 
ســایر البسه را تجمیع  کردیم. در جشنواره یازدهم 
»فجر« این اتفاق افتاد یا در جشــنواره »فردخت« 

در کاشان ۱۲۰ طرح مانتوی اجتماعی ارائه شد. در 
جشــنواره »چارقد« در خراســان جنوبی که بزودی 
برگزار می شود، طراحان و بازتولیدکنندگان لباس 

اقوام جمع می شوند.
اقــدام دوم و مأموریــت دوم، ســاماندهی   .۲
حوزه تولید بود. در ســاماندهی حوزه تولید ابزارها 
عمدتــاً در اختیار وزارت ســمت اســت ولی وزارت 
ســمت، عضــو ارشــد کارگروه مــد و لباس اســت و 
اخیــراً حرکت هــای بزرگی را آغاز کرده اســت. هم 
در عرصــه پارچه مورد نیاز بــرای لباس اجتماعی 
بویژه پارچه چادر مشــکی. هــم حرکت هایی برای 
تأسیس دو کارخانه دیگر چادر مشکی انجام شده 
است. همچنین تسهیلات تولید از طریق بانک ها و 
صندوق کارآفرینی امید پیش بینی شــده و از همه 
اینهــا مهم تر تأمین مواد اولیه ارزان و مســتقیم از 
در کارخانه برای تولیدکنندگان حجاب و عفاف مد 
نظر قرار گرفته که بزودی وزارت ســمت اطلاعات 

آن را اعلام می کند.
3. مسأله سوم، مسأله توزیع و سکوهای فروش 
اســت. از دو مســیر. توزیع هدفمند و توزیع بازار در 
توزیــع هدفمنــد از طریق فرم مــدارس و رفاهیات 
کارکنان دولت یا سکوهای فروش لباس های فاخر 
و لباس های جذاب برای دانشــجویان و سایر اقشار 
مردم. همچنیــن در حال طراحی ســکوهای دائم 
و موقت هســتیم که بتواند حداقــل در تهران تا ۲5 
درصدهزینــه مصرف کننده را کاهــش دهد. مراکز 
فــروش بزرگــی نیز در شــهرهای مختلــف در حال 
طراحــی اســت و بــه عبارت بهتــر در تهــران هم با 
شهرداری یک اتفاق بزرگ در حال رخ دادن است.

4. مســأله چهارم هم در حوزه مصرف و ســواد 
مصرف پوشــاک است که اقدامات بزرگی را انجام 

وصال روحانـــی/ آخرین روزهای پاییز و زمســتان 
امسال در تسخیر نسخه جدید »آواتار« خواهد بود 
که با نام »آواتار ۲« و ۱3 ســال بعد از قســمت اول 

آن، در سطح جهان به نمایش درمی آید.
قســمت اول ایــن افســانه فضایی که در ســال 
۲۰۰9 اکران شــد، به مدت زمان 3 ســاعت و نیم و 
با در برداشتن خیره کننده  ترین هنرهای اسپیشیال 
افکت، گیشــه ها را قبضه کرد و اگر در کامل شــدن 
و پخش قســمت دوم آن تأخیری طولانی حادث 
شــده، لااقــل 3ســال اخیــر آن به ســبب ضررها و 
محدودیت هــای کرونایــی بــوده اســت. در حالی 
کــه کمتــر از 5۰ روز تــا پایــان ســال ۲۰۲۲ باقــی 
مانــده، جهــان ســینما با توجــه به کم تأثیرشــدن 
اقتصــادی  شــرایط  باردیگربــه  »کووید۱9«یــک 
ایده  آل خود نزدیک شــده و ایــن بخصوص برای 
فیلم هــای کمیــک اســتریپی و فضایــی- خیالــی 
صــدق می کنــد و »آواتــار« بــه دســته دوم تعلــق 
دارد. پــس از ظهــور و جولان تلخ و 3ســاله کرونا، 
صنایع سینمایی، فارغ از هر محدودیت برخاسته 
از ایــن بیماری به تدوین مجدد جدول پخش آثار 
جدیدشان همت گماشتند و حالا نوبت »آواتار ۲« 
اســت که از درون این جدول ســر برآورد و بشدت 

خودنمایی کند تا به صبر طولانی دوستداران خود 
پایان بخشد.

اســت   »۲ »آواتــار  کارگــردان  جیمزکامــرون، 
ســالدانا،  زو  وورتینگتــون،  ســم  آن،  بازیگــران  و 
سیگورنی ویور، کیت وینسلت، وین دیزل، میشل 
یوا، جیووانی ریبیســی، ادی فالکو و استیفن لانگ 

هستند.
شــرح این فیلم به این صورت است که، وقتی 
جیمــز کامرون اواخر پاییز ســال ۲۰۰9 آواتــار را رو 
کــرد، آمــاری را به لحاظ فــروش برجــای نهاد که 
هرگــز در تاریخ ســینما مشــاهده نشــده بــود. این 
فیلم علمی- تخیلی که تشــریح کننده ســفر یک 
انســان باز ســازی شــده به ســیاره ای در دوردست 
بــه نام »پاندورا« با هدف پیدا کردن مواد زیســتی 
تازه برای بشــر بود، نه تنها 3 مــاه در صدر جدول 
پرفروش های امریکای شــمالی و تعــداد زیادی از 
کشورهای اروپایی و آسیایی و اقیانوسیه ماند، بلکه 
4 ماه و اندی از فهرســت ۱۰ فیلــم اول این جدول 
خارج نشد و در نهایت ۲/83 میلیارد دلار فروخت 
و در ســایه آن به عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ 
دســت یافــت و هنوزهــم یعنــی در طلیعه ســال 
۲۰۲3 صاحــب ایــن مقــام اســت. امــروز کامرون 

عــلاوه  بر »آواتار یک« فیلــم ۱/۲۲ میلیارد دلاری 
»تایتانیک« را نیز در رده سوم پرفروش های تاریخ 
دارد، هدف او این اســت که با »آواتار ۲« دست کم 
3/۲ میلیــارد دلار را از گیشــه ها بربایــد و عنــوان 
پرســودترین فیلم همــه دوران ها را بــه »آواتار ۲« 
ارزانــی دارد. کســانی هم که ورســیون جدید آواتار 
را با فناوری های مافوق مدرن آن دیده اند، گواهی 
می دهنــد که ایــن هدف گــذاری بیهوده نیســت و 
لقب جادوگر سزاوار کامرون است. جالب تر اینکه 
کامرون قســمت ســوم آواتــار را هم کامــل کرده و 
مشــغول کامل کردن تصویربرداری قسمت های 
اگــر کرونــا در کارنبــود،  چهــارم و پنجــم اســت. 
آواتارهای ۲ تا 5 در سال های ۲۰۱9، ۲۰۲۱، ۲۰۲۲ و 
۲۰۲4 اکران می شــدند اما پس از بروز این پاندمی 
هولناک، »آواتار ۲« در واپسین روزهای پاییز ۲۰۲۲ 
)اواخر آذر ۱4۰۱( به نمایش درمی آید و ســه آواتار 
بعــدی در ســال های ۲۰۲3، ۲۰۲5 و ۲۰۲6 اکــران 
خواهنــد شــد.جادو و تأثیرگــذاری عظیــم »آواتار 
یــک« بــه ســبب عظمــت تصاویــر و رنگ آمیزی 
غریــب و اســتفاده تــام و تمــام اســتاد کانادایی از 
البتــه  و  کامپیوتــری  تجســم های  پیشــرفته ترین 
القای مرموزترین وجوه زندگی به مغز بینندگان و 

گرفتن عنصر منطق و تعقل از بینندگان و اولویت 
بخشیدن به تخیل و آرزو بود وگرنه موضوع فیلم 
و اتفاقــات آن و اکثــر کاراکترهای قصه ســطحی تر 
و کودکانه تــر از آن بــوده و هســتند که تماشــاگران 
بدون ســحر و جادوهــای تصویری کامــرون مایل 
بــه دیــدن و تعقیب صحنه هــا و آن هــم در طول 
5فیلم بلند باشند. پس از ویران شدن یک سرباز 
فضایــی طــی حادثــه ای دلخــراش، دانشــمندان 
بــدن او و مکانیســم کارش را ماننــد یــک روبــات 
انسانی بازســازی می کنند و از آنجا که ذخایر لازم 
بــرای ادامه حیات بشــر در کره خاکــی به کمترین 
میزان رســیده، او را با توانایی های عالی و تازه اش 
بــه فضا می فرســتند تا معــادن و منابــع جدیدی 
بــرای انســان های باقی مانده در کــره زمین بیابد. 
او در پانــدورا فــرود می آیــد کــه موجــودات آن 3 
متری و آبی رنگ هســتند ولی این ســرباز )با بازی 
ســم وورتینگتون( بــه جای از میان برداشــتن این 
موجودات و انجام مأموریتش، به یکی از آنها دل 
می بازد و کمک می کند تا روال زندگی و جای پای 
آنان محکم تر شود و دشمنان آنها سرکوب شوند. 
اضافــه بــر وورتینگتــون، کامــرون تقریبــاً تمامــی 
هنرپیشــه های فیلم اورجینال را به قســمت دوم 

نیز فرا خوانده و نامدارانی همچون کیت وینسلت 
بریتانیایی، جیووانی ریبیسی ایتالیایی، ادی فالکو 
امریکایی و حتی وین دیزل را که ســتاره فیلم های 
حادثه ای و یازده گانه »ســریع و خشمگین« بوده، 
به جمع آنها افزوده است. با این حال یک بار دیگر 
این جیک سالی )وورتینگتون( و همسر پاندورایی 
او به نام نی تیری )با بازی زو سالدانا( هستند که در 
مرکــز توجه و بطن اتفاقات قرار دارند. آنها ظاهراً 
خوشــبخت شــده و خانواده ای تشــکیل داده اند و 
اوضاع روبراه اســت ولی دشــمنان باز می گردند و 
چه انسان هایی که می خواهند بدانند بر سر سرباز 
قبلی اعزامی شــان به پاندورا چه آمده و چه سایر 
اهالی 3 متری و مبارزه جوی این ســیاره که حاضر 
بــه پذیرش هیچ مســافر اضافی در محل زیســت 
خود نیســتند، وارد صحنه پیکار می شــوند و برای 
ســالی و نی تیری چــاره ای جز فــرار و یافتن جایی 
تازه برای ادامه زندگی شان نمی ماند. اینکه چنین 
فراینــد و قصــه ای را چطــور و با کدامیــن ادوات و 
شرح و بسط می توان به قسمت های بعدی آواتار 
هــم تعمیــم داد، کار و وظیفه دشــواری اســت که 
فقــط از کامرون و ســلاح های بصــری و روش های 

تصویرسازی منحصر به فرد او برمی آید.

سینمای جهان

صبرِ طولانی دوستداران »آواتار« سرانجام به پایان رسید

دبیر شورای فرهنگ عمومی در گفت وگوبا  »ایران« مطرح کرد:

دنبال تغییر ریل مد و لباس در کشور هستیم
در برنامه ریزی برای نشاط فرهنگی بر اساس زیست بوم متنوع ایران کم کاری کردیم

گ 
هن

فر

همزمــان با برپایی هفته و روزهای فرهنگی ایران 
در تاجیکســتان، آلبــوم چهل اثر نفیــس با عنوان 
»اوراق رنگین چراغ دوستگانی« که روایتی موزون 
از عمــق روابــط فرهنگــی دوملت تاجیکســتان و 
ایران است با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمد تقی صابری سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در تاجیکســتان رونمایی شد.در بخشی از مقدمه 
ایــن آلبــوم که محمد مهدی اســماعیلی نوشــته 

اســت آمده: »زبــان معنی آفرین فارســی یکی از 
یادگارهای تمدن ریشه داری است که امروز، عامل 
مهم همبســتگی و هویت مشــترک در کشورهای 
ایران، تاجیکستان و افغانستان محسوب می شود 
و آنــگاه کــه هنــر فاخــر و چشــم نواز خوشنویســی 
ســبب تبلور این هویت و تاریخ مشترک می شود، 
هــم آوایی روح و جــان این ملت هــا را به ارمغان 
مــی آورد. زمانی که خط پر قــوس و دور و ظرافت 

نیــاکان پیام هــای انســانی را بــه جامــه خــود در 
می آورد، دلربایی و دلبری آن دو چندان می شود، 
آنچنــان کــه جمال صــورت و معنــی را در دو کفه 
تــرازو پدیــدار می کند.«آلبــوم چــراغ دوســتگانی 
روایتــی مــوزون از عمق روابط فرهنگــی دو ملت 
تاجیکســتان و ایــران اســت. اشــعاری سرشــار از 
عاطفــه و لبریــز از عشــق بــه مشــترکات فرهنگی 
در ایــن مجموعــه بهترین احساســات دو ملت را 

بــه زبــان هنر بیان کرده اســت. همنشــینی شــعر 
خــط و هنر فاخر تذهیــب نمایی از هنــر ایرانی را 
در پیوند با هنر تاجیکســتان عرضه داشــته اســت 
کــه مخاطــب از آن لذت خواهــد برد. ایــن آلبوم 
بــا حمایــت وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و 
ســازمان فرهنــگ و ارتباطات اســلامی بــا تلاش 
اســتاد کاوه تیمــوری جمــع آوری و نگارش شــده 
اســت.در آیین رونمایی آلبوم چراغ دوســتگانی، 

و  فرهنــگ  وزیــر  معاونیــن  ســالاری  و  اســلامی 
ارشــاد اســلامی، محمدتقی صابری ســفیر ایران 
در تاجیکســتان، حجت الاســلام نصیرایــی عضو 
کمیســیون فرهنگی مجلــس، محمدعلی کیانی 
مدیــر کل همکاری هــای فرهنگی و امــور ایرانیان 
خارج کشور سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و 
دولت نصیر معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان نیز 

حضور داشتند.

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

 »چراغ دوستگانی« ایران و تاجیکستان روشن شد

روزنامه نگار
مینا نبئی/با گســترش روزافزون مقوله های فرهنگی و تأثیر آن بر شیوه های 
رفتاری مردم و ضرورت برنامه ریزی و تعیین اهداف در ســطح خرد و کلان، 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی در ســال ۱۳۶۴ بــه منظور سیاســتگذاری و 
هدایت فرهنگ عمومی کشــور، شــورایی به نام شــورای فرهنگ عمومی 
را تشــکیل داد. از تاریخ سی ام شــهریور ماه ۱400 سید مجید امامی دبیر این 
شــورا، شــده اســت که از مهم ترین وظایفش برنامه ریــزی و بازنگری کلیه 
مناســبات فرهنگی موجود در کشــور و معین کردن راه حل های مناسب در 

نقاط ضعف و قوت فرهنگی اســت. امامی معتقد است که در برنامه ریزی 
نشــاط فرهنگی به صورت منسجم بر اساس زیســت بوم های متنوع ایران 
کــم کاری کرده ایم و تکــرار رویه های ســابق و حرکت روی ریل هــای قبلی، 
خطاتریــن روش در نظــام فرهنگــی کشــور خواهــد بــود. وی همچنیــن از 
طراحــان ایرانی به عنــوان هنرمندانی یاد کرد که بــه تدریج عضو صندوق 
هنر می شوند. گفت و گوی »ایران« با سیدمجید امامی حاوی اطلاع رسانی 

درباره برخی دستاوردهای جدید شورای فرهنگ عمومی است.

دادیم. در حوزه ســواد مصــرف و فرهنگ مصرف 
پوشاک و تبلیغ و ترویج لباس زیبا، سالم، عفیفانه 
و ارزان کــه شــعار ماســت، نیز برنامه هایــی را آغاز 
کردیم. از جمله طبق قانون سال 85 آیین نامه ای 
در حــوزه آثــار نمایشــی و مســأله مهــم لبــاس و 
طراحــی لباس در آثار نمایشــی چــه تلویزیون چه 
ســینما چــه »وی او دی ها« داریــم؛ همچنین یک 
برنامه ای را برای تسهیلات جدی تبلیغ پوشاک در 
رسانه ها داریم. دیگر اینکه داریم در مصلای تهران 
در ماه هــای پایانــی امســال نمایشــگاه های بزرگ 
پوشاک را طراحی می کنیم. نمایشگاه های عرضه 
مســتقیم پوشــش های ایرانی اســلامی با تأکید بر 
لباس اجتماعی و لباس نوجوانــان و بانوان برگزار 

خواهد شد.
ë وظیفه کارگروه، قانون گذاری است

ایــن مقام مســئول ادامــه داد: کارگــروه وظیفه 
اصلــی اش قانون گــذاری اســت. ما اساســاً مجری 
نیســتیم و موظفیم به قوانین بــا ضمانت اجرایی 
بالایــی کــه ابلاغیــه وزیــر فرهنــگ ایجــاد می کند، 
نظارت کنیم و درخواست هایی را که مجلس ایجاد 
کــرده، بتوانیم توســط دســتگاه ها اقداماتی انجام 
دهیــم ولــی هنوز اولویت بســیاری از دســتگاه های 
مرتبــط با حوزه ســاماندهی مــد و لبــاس، اصلاح 
اثربخــش موضوع و تقویت بنیه پوشــاک حجاب، 
بــا  پوشــش های اســلامی و پوشــش های مرتبــط 
حجــاب و لباس های اقــوام ایرانی نیســت و این را 
مــا حتــی در بخــش خصوصــی می بینیــم ولی به 
جای منازعه به سیاســت مصالحه و اصلاح گام به 
گام روی آوردیــم و به جای اقدامات صرفاً ســلبی، 
نمایشــی و دهــان پرکن بــه دنبال تغییــر ریل های 
میدان مد و لباس در کشوریم. این تغییر ریل شاید 

بــه مذاق دو گــروه خوش نیاید. یکی کســانی که با 
عمق تحول موافق نیســتند یا کســانی که عجولند 
یــا دارای تعارض منافع شــخصی هســتند. ضمن 
احترام بــه این دو گروه عهد کردیــم در این دولت 
در حوزه های مختلف از جمله کارگروه مد و لباس، 
ذیل شــورای فرهنگ عمومی کشــور به اصلاحات 

زیرساختی و قانونی روی بیاوریم.
ë مهم ترین اتفاق فرهنگی دولت سیزدهم

دبیر شــورای فرهنگ عمومی مهم ترین اتفاق 
فرهنگــی را که با دولــت ســیزدهم رخ داد، ارتقای 
توأمان درک سیاســی و درک راهبــردی از فرهنگ 
فرهنگــی  جبهــه  و  دولــت  حاکمیــت،  میانــه  در 
کشــور دانســت و گفت: بســیاری از دغدغه ها برای 
معماری کلان فرهنگی- هنری کشور، سال هاست 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شده؛ ولی 

اقدامات درخشانی به ثمر نرسیده است
امامــی افزود اینکــه رهبری، تحــول انقلابی در 
ســاختار فرهنگی کشــور را در اولین دیدار با دولت 
مطــرح کرده اند، به این معنا بــود که هم ظرفیت 
تحول انقلابی در ســاختار نارسا و ناکارآمد و متأخر 
فرهنگــی کشــور را می دیدند و هم ایــن زمان و این 
شــرایط را، آخرین فرصت برای یــک اتفاق بزرگ 
می پنداشــتند. البته دولت و شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی، هنوز نتوانســته اســت نســبت به شرایط 
ســخت پســاکرونا و پســا اعتــدال ایــن تحــول را در 
نظــر و در عمل به نمایش بگذارد. این تحول البته 
اقتضای جامعه و تحولات طبقه متوســط در ایران 
است و رهبر انقلاب حتی با تعبیر امام تحول در ۱4 
خرداد چند ســال پیش، یا با تعابیری که در بیانیه 
گام دوم داشتند، تغییر، تحول و بهینه سازی نظام 
فرهنگی کشور را درخواست کردند.وی خاطرنشان 
کــرد: پــس از یکســال از اســتقرار دولت ســیزدهم 
و بیــش از 8 مــاه از تحــول اعضــای شــورای عالــی 
انقــلاب فرهنگــی ما به آســتانه و بــه اوج ضرورت 
تحــول رســیده ایم و حتماً ســال های آینده شــاهد 
تحولات شگرفی در زبان، ابزار، روش ها ساز وکارها 
و اقدامــات فرهنگی خواهیم بود. تکــرار رویه های 
ســابق و حرکــت روی ریل هــای قبلــی، خطاتریــن 

روش درنظام فرهنگی کشور است و خواهد بود.
ë تمرکز بر حوزه مصرف فرهنگی مردم

از امامــی پرســیدیم: »پیشــتر گفتــه بودیــد کــه 
هدف نظام فرهنگی کشــور این اســت که بتواند با 
ابتــکار عمل ســبک زندگی مردم را تحول بخشــد. 
آیــا از زمــان تصــدی شــما تــا کنــون در ایــن حوزه 
فعالیت هایــی آغــاز شــده و بــه ســرانجام رســیده 
و  ســریع ترین  داشــت:بله.  اظهــار  وی  اســت؟« 
ملموس تریــن روش پس گرفتــن ابتــکار عمل در 
تغییرات ســبک زندگی و مجــدداً واگذار کردن این 
فرمــول به خانــواده و فعــالان فرهنگــی، تمرکز بر 

حوزه مصرف فرهنگی مردم است.
ë ۴ تحول بزرگ

دبیر شــورای فرهنــگ عمومی همچنیــن ابراز 
داشــت: مــا با تشــکیل قــرارگاه صنایــع فرهنگی و 
تجمیــع ظرفیت های مختلــف مردمــی، دولتی و 
عمومــی، بزرگترین و جامع ترین حرکت راهبردی 
را  اســلامی  ایرانــی  فرهنگــی  صنایــع  عرصــه  در 
امــروز در  قــرارگاه  ایــن  آغــاز کردیــم.  و  طراحــی 
دبیرخانه شــورای فرهنگ عمومی مســتقر شده و 
به دســت خود دستگاه ها، وزارتخانه ها، شرکت ها، 
بخش خصوصی و صندوق های سرمایه گذاری، 4 

تحول بزرگ را مد نظر قرار داده است:
۱. طراحی الگوواره های بانفوذ در سبک زندگی 
جــز از طریــق تولیدات فاخــر رســانه ای، فرهنگی، 
هنــری و حتــی صنایــع مصرفــی زندگــی، ممکن 
نیســت؛ بر همیــن اســاس، شخصیت ســازی باید 
مدنظــر قرار بگیــرد. ما هم اکنون بــرای هنرمندان 
و طراحان کشــور دو فراخوان بــزرگ داده ایم: یکی 

»جامپی« و دیگری »پارسی نو«.
۲. بازارپردازی)مرچندایزینگ(: در عرصه تولید 
کالا و خدمــات کشــور، باید بازارپــردازی و به نوعی 
استقرار زنجیره وار مجموعه ای از کالا و خدمات در 
کنار هم محقق بشــود. مجموعه هایی که در کشور 
برای تولید آثار هزینه می کنند، نباید به تک اثر و به 
کار کوتاه مدت بسنده کنند. هر اثری باید حداقل در 

5 رشته، کالا و خدمات دیگر باز تولید کند.
3. بایــد زیســت بــوم جامع صنایــع فرهنگی و 
زیست بوم جامع سبک زندگی در کشور راه اندازی 
شــود. به این معنا که از ایده تا مصرف، تا ســرمایه 
گــذاری، تا نظــارت، تــا بازاریابی و صــادرات، همه 
اینها بایــد در یک زنجیره هدفمندِ فرهنگ پایه اما 

اقتصادی قرار بگیرد.
4. مراکــز و مجموعه هــای فرهنگــی در کشــور 
مــا بایــد به جای یــک ســری ســاختمان بی بهره و 
غیرقابــل اداره بــرای دولــت بــه لحــاظ هزینه ها و 
مخارج، تبدیل به پارک ها و مراکز آزمون فرهنگی 

بشوند.
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